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Motioner Till kårfullmäktigesammanträde nr 1 
2020-05-28 6. Motioner 

Avsändare 
Kårstyrelsen 

6. Motioner 

Bakgrund 
Enligt studentkårens stadgar skall motioner inkomma senast 14 dagar innan 
kårfullmäktigesammanträdet.  
 
Till detta kårfullmäktigesammanträde har sammanlagt fyra stycken motioner 
inkommit. Till dessa finner ni även kårstyrelsens motionssvar.  
 
Enligt studentkårens stadgar Kapitel 6 Kårfullmäktige 
 
11 § Propositioner och motioner  
mom 3 Motionsrätt till kårfullmäktige tillkommer ordinarie ledamöter, suppleanter, 
samt grupp om minst tio medlemmar av studentkåren. Motion ska vara inlämnad till 
talman senast 14 dagar före sammanträdet. 
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Motion Till kårfullmäktigesammanträde nr 1 
2020-05-28 6.1. En studiesocial lokal för alla  

Avsändare 
Carl Tjernell, VSF  
Alice Brolin, VSF 

6.1. En studiesocial lokal för alla 

Förra året tog kårstyrelsen beslut om att SUS skulle inrätta en kårpub i det nystartade 
kårcafeét Kåriander. Vi tycker det är bra att SUS tillhandahåller en lokal för alla 
studenter där de kan träffas och umgås efter plugget. Det främjar studentlivet och 
sammanhållningen på Campus. Vi i Vänsterns studentförening motsätter oss däremot 
att det ska serveras alkohol i puben. Detta för att vi vill att den ska vara så inkluderande 
som möjligt och för att inte riskera alltför stora ekonomiska förluster för SUS. 
IQ och Sveriges förenade studentkårer har båda rapporterat om den osunda 
alkoholkultur som finns bland studenter och som har negativ påverkan på hälsa och 
studieresultat. Över 70 % av studenterna upplever exempelvis att det finns personer på 
deras lärosäten som dricker för mycket. Många upplever att det finns krav och 
förväntningar på att en ska dricka alkohol i studentlivet, vilket gör att många dricker 
fast de inte vill för att de är rädda för att annars hamna utanför. Så många som 30 % 
säger sig också ha avstått från studentaktiviteter för att de inte tänkt dricka, enligt en 
rapport från IQ. Detta blir särskilt viktigt att ta i beaktning när många av kårens 
evenemang kommer äga rum i kårpuben. 
 
Det är även en ekonomiskt riskfylld satsning. Tidigare när kåren haft en pub har den 
varit så kostsam att den till slut helt behövdes lägga ner. Nu har vi nyligen fått ett nytt 
café på plats och det är långt ifrån klart hur lönsamt det är. Detta i synnerhet med 
tanke på den rådande coronasituationen som slår extremt hårt mot den här typen av 
verksamheter. Med tanke på hur det gått tidigare när kåren drivit bolag är det rimligt 
att vara extra försiktig innan vi kastar oss in i något som vi inte alls vet om det kommer 
gynna kåren ekonomiskt. 
 
Det finns väldigt många ställen där studenter kan dricka alkohol tillsammans men det 
finns få ställen där studenter kan umgås efter plugget där alkoholen inte behöver stå i 
fokus. Vi har nu möjlighet att skapa en social miljö för studenter där alla kan känna sig 
välkomna och där alkoholen inte ska stå i centrum. Vi har ett viktigt ansvar att 
motverka att studenter far illa p.g.a. den osunda alkoholkulturen och vi har likaså ett 
ansvar att se till att kårens pengar används på ansvarsfullt sätt. Låt oss nu ta det 
ansvaret och skapa en studiesocial lokal för alla. 

Beslutsförslag 
 att SUS inte ska servera alkohol i kårpuben. 
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 Motionssvar Till kårfullmäktigesammanträde nr 1 
2020-05-28 6.1.1. Motionssvar till: En studiesocial lokal för alla   

Avsändare 
Kårstyrelsen 

6.1.1. Motionssvar till: En studiesocial lokal för alla   

Bakgrund 
Tack för inkommen motion!  
 
Vi delar motionärens oro för kafé Kårianders och andra restauratörer och aktörers 
ekonomiska läge på campus i och med COVID-19. En satsning på kårpub med 
möjlighet till alkoholförsäljning anser vi dock inte garantera ekonomisk osäkerhet, utan 
kan likväl vara en framtida möjlighet att åter bringa liv i Studenthuset - i hjärtat av 
campus, när dörrarna åter öppnats. Förutsättningarna för nedläggandet av puben i 
allhuset var markant annorlunda, då detta skedde precis vid kårobligatoriets 
avskaffande, en sitaution där många olyckliga prioriteringar behövde göras.  
 
Att för studenterna erbjuda kårpub utesluter heller inte möjligheten att anordna 
alkoholfria evenemang närhelst det efterfrågas. Det är kårstyrelsens uppfattning att det 
går att skapa en studiesocial miljö där alkoholen inte står i centrum. Kårstyrelsen vill 
dock poängtera att frågor kring bolagens styrning bör regleras i SUS ägardirektiv, 
varvid vi därför föreslår att avslå denna motion och istället se över SUS ägardirektiv för 
Cateringverkstan i Sverige AB. 
 
Vi tycker det är olyckligt att antyda att samtlig studentdriven pubverksamhet har dålig 
alkoholkultur. Det finns många åtgärder man kan ta för att se till att alkoholhets inte 
förekommer, vissa föreningar tillåter exempelvis inte dryckeslekar.  
 
Beslutsförslag 
Kårstyrelsen föreslår kårfullmäktige med anledning av ovanstående 
 
att avslå motionen 
 
att kårstyrelsen ska se över SUS ägardirektiv för Cateringverkstan i Sverige AB 
 
att kårstyrelsen i detta ska beakta främjandet av god alkoholkultur 
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Motion Till kårfullmäktigesammanträde nr 1 
2020-05-28 6.2. Ingen kan göra allt, men alla kan göra något 

Avsändare 
Alexander Carvajal, VSF 
Carl Tjernell, VSF 
Robin Palomino, VSF 

6.2. Ingen kan göra allt, men alla kan göra något 

Vi genomlever just nu två kriser. Coronakrisen har haft fullkomligt förödande 
konsekvenser för vårt samhälle, men vi ser också många exempel på solidaritet, 
gemenskap och omtanke. Det måste vi också ta med oss in i kampen mot vår stora 
ödesfråga: Klimatkrisen. 
 
2018 förlorade världen tolv miljoner hektar regnskog. Det är en yta nästan lika stor 
som England. 2019 ökade skövlingen av Amazonas regnskogar med 20 %, och under de 
första fyra månaderna av 2020 ökade nedhuggningen med 55 % jämfört med samma 
period föregående år. En väldigt stor del av den regnskog som huggs ner, används för 
att odla betesmarker åt kor och grisar. Detta för att vi i väst ska kunna unna oss att äta 
kött, på bekostnad av att miljoner människor inte får mat för dagen. Det är inte 
hållbart och det är inte försvarbart. Vi har alla ett ansvar att minska köttkonsumtionen, 
så även Stockholms universitets studentkår. Vi kommer naturligtvis inte kunna rädda 
klimatet ensamma men vi kan se till att det blir lättare för studenterna på SU att göra 
klimatvänliga val, vi kan se till att minska våra utsläpp och visa kårer runt om i Sverige 
att om vi kan, ja då kan ni också. 
 
Ett sätt att minska våra klimatutsläpp är att se till att alla produkter som vårt kårcafé 
Kåriander erbjuder är veganska, och likaså de produkter vi ger ut under SUS 
evenemang. Detta kommer ge oss och vårt café en otroligt stark klimatprofil som 
kommer väcka stor uppmärksamhet och göra att Kåriander sticker ut jämfört med 
andra matställen på campus. Vi har en enorm möjlighet att göra en insats för klimatet, 
för djuren och för studenterna. Under valrörelsen har vi alla pratat otroligt mycket om 
hur vi ska ta vårt klimatansvar, låt oss nu gå från ord till handling. Låt oss visa att SUS 
är en organisation som vågar gå före och visa klimatledarskap. 
 

Beslutsförslag 
att alla produkter som säljs i Kåriander ska vara veganska 
att alla produkter som SUS delar ut under sina evenemang ska vara veganska 
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Motionssvar Till kårfullmäktigesammanträde nr 1 
2020-05-28 6.2.1. Motionssvar till: Ingen kan göra allt, men alla kan göra 

något   
Avsändare 
Kårstyrelsen 

6.2.1. Motionssvar till: Ingen kan göra allt, men alla kan 
göra något   

Bakgrund 
Tack för inkommen motion!  
 
Klimatkrisen är i allra högsta grad en ödesfråga och kårstyrelsen delar motionärens 
uppfattning om att SUS behöver föregå med gott exempel genom att erbjuda ett brett 
utbud av vegansk mat i samband med evenemang och ordinarie verksamhet. Det finns 
animaliska produkter som inte påverkar skövlingen av Amazonas regnskogar och 
dessutom innebär konsumtionen av dem olika mycket utsläpp och därmed olika 
belastning på klimatet.  
 
Under verksamhetsåret 2019/2020 har ett arbete gjorts med att utöka det vegetariska 
utbudet under SUS event. Resonemanget som fördes inför detta beslut var att vi som 
studentkår bör representera alla studerande på campus. Med bakgrund i detta föreslår 
kårstyrelsen att avslå den andra att-satsen.  
 
Kårstyrelsen förstår motionärens mening, men rekommenderar att hantera frågor 
kring bolagens styrning inom ramen för av SUS tagna ägardirektiv för bolagen. Vi  
föreslår därmed kårfullmäktige att avslå även den första att-satsen, men att lyfta SUS 
ägardirektiv för Cateringverkstan i Sverige AB och föra diskussionen vidare utefter den. 
 
Beslutsförslag 
Kårstyrelsen föreslår kårfullmäktige med anledning av ovanstående 
 
att avslå motionen 
 
att kårstyrelsen ska se över SUS ägardirektiv för Cateringsverkstan i Sverige AB 
 
att kårstyrelsen i detta ska beakta främjandet av ett klimatneutralt utbud 
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Motion Till kårfullmäktigesammanträde nr 1 
2020-05-28 6.3. Stoppa djurförsöken på Stockholms universitet 

Avsändare 
Nora Forsmark, VSF 
Anna Gunnarsson, VSF 
Alexander Carvajal, VSF 
Carl Tjernell, VSF 

6.3. Stoppa djurförsöken på Stockholms universitet  

Varje år utförs försök på över en miljon djur i Sverige, vilka orsakar lidande och i 
många fall också död för djuren. Stockholms universitet är ett av många universitet 
som utför försök på djur både inom undervisning och grundforskning. Ett av de mest 
uppmärksammade fallen på SU är då 216 möss utsattes för strålning i över 40 dygn för 
att sedan fraktas till Frankrike för att få en överdos narkosmedel och halshuggas, vilket 
Djurförsöksgranskarna rapporterat om. 
 
Även om långt ifrån alla djurförsök på SU är lika brutala, utförs många där djur 
behöver sätta livet till i forskningsprojekt som inte ger garanterade resultat. Många av 
de forskningsprojekt och undervisningsmoment där djurförsök utförs går även att 
genomföra genom moderna, djurfria modeller. Exempelvis har en majoritet av 
universiteten i USA, som exempelvis Harvard, Stanford och Yale, redan börjat med 
djurfria metoder för forskning i fysiologi och farmakologi samt i kirurgiska 
utbildningar. Vi anser att SU som ett framåtsträvande universitet inte bör vara sämre 
och skall arbeta för att dess forskning bedrivs på ett etiskt försvarbart sätt. Därför vill vi 
i VSF se att Stockholms universitets studentkår verkar för att Stockholms universitet 
skall sluta utföra försök på djur. 
 

Beslutsförslag 

att SUS verkar för att Stockholms universitet skall sluta utföra försök på djur 
att SUS skriver in i sitt åsiktsdokument att Stockholms universitet skall sluta utföra 
försök på djur 
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Motionssvar Till kårfullmäktigesammanträde nr 1 
2020-05-28 6.3.1. Motionssvar till: Stoppa djurförsöken på Stockholms 

universitet 
Avsändare 
Kårstyrelsen 

6.3.1. Motionssvar till: Stoppa djurförsöken på 
Stockholms universitet 

Bakgrund 
Tack för inkommen motion!  
 
I Stockholms universitets studentkårs (SUS) stadga tillika valordning hittas SUS 
ändamål: ”Studentkåren har som huvudsakligt syfte att bevaka och medverka i 
utvecklingen av utbildningen och förutsättningarna för studier vid Stockholms 
universitet. Studentkåren ska tillvarata, främja och bevaka studenternas intressen, 
främst vad gäller utbildnings- och studiesociala frågor. Studentkåren ska tillhandahålla 
service till sina medlemmar och verka för en god gemenskap mellan dessa.”  
 
SUS ändamål behandlar alltså studenters utbildning och studiesituation. Detta regleras 
också i Högskolelagen (2016:744). I högskolelagen 2 kapitel 7 § tydliggörs det att 
studenter har rätt att vara representerade när beslut fattas eller beredning sker som har 
betydelse för utbildningen eller studenternas situation. Det är alltså i frågor som har 
betydelse för studenters utbildning eller situation där SUS som studentkår har rätt att 
vara delaktiga i att bereda och besluta vid universitetet.  
 
Kårstyrelsen håller med om andemeningen i motionen. Det finns dock svårigheter med 
genomförandet av den då den inte direkt berör studerande, vilket gör att SUS inte har 
tillträde till rummen där beslut fattas. Frågan kan beröra forskarstuderande, men med 
tanke på tidspressen har kårstyrelsen inte haft möjlighet att stämma av med relevanta 
doktorandråd och inhämta de berörda forskarstuderandes åsikter i frågan – något som 
vi anser bör spela in innan SUS tar ett ställningstagande kring deras studiesituation. 
Vilken definition som görs på begreppet ”djurförsök” spelar också in i frågan om det 
berör studerande eller inte. Definitionen av djurförsök inkluderar exempelvis ibland 
dissekering och ibland inte. Detta är något som bör tas med i beaktningen i en 
föreslagen utredning.  
 
Utöver detta är frågan om djurförsök en svår fråga där syftet med djurförsöken också 
spelar roll. Det är därför av ytterligare vikt att SUS, innan SUS agerar, undersöker vilka 
former av djurförsök som pågår vid Stockholms universitet.  
 
Beslutsförslag 
Kårstyrelsen föreslår kårfullmäktige med anledning av ovanstående 
 
att avslå motionen  
 



 
 

 
        

       2 (2) 
       
 

att uppdra SUS styrelse att utreda vilka djurförsök som görs vid Stockholms universitet 
och utifrån utredningen se över SUS Åsiktsdokument  
 
att SUS utredning ska inkludera ett hörande av berörda studenter och doktorander 
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Motion Till kårfullmäktigesammanträde nr 1 
2020-05-28 6.4. Motion kring valföreskrifterna  

Avsändare 
Martina Smith, Studentpartiet 
Carl Tjernell, Vänsterns studentförening 
Douglas Ahlberg, Allians för kåren 

6.4. Motion kring valföreskrifterna   

Under denna termins kårval skedde deltagande å partiers vägnar i debatter m.m. där 
dessa deltagare 1) inte var från nämnda parti, 2) inte var kårmedlemmar och 3) inte var 
SU-studenter. Vi ser det som problematiskt att partier har möjligheten att ta in helt 
externa personer för att debattera åt dem, då det är meningen att studenterna som 
tittar ska dels veta vem avsändaren är och dels få en bild av partiets kompetens m.m. 
Möjligheten att ta in utomstående gör då så att de som faktiskt kommer företräda 
partiet inte är de som hamnar i rampljuset, så att säga. Att representera partierna 
innebär att företräda partiet i situationer där deras officiella åsikter förmedlas och 
avsändaren inte går att misstolkas, på exempelvis kårarrangerade evenemang, 
debatter, samt intervjuer å partiets räkning. Det är de som nu sitter i, eller kandiderar 
till, fullmäktige vars åsikter och kompetens som väljarna måste kunna bedöma. Alla 
som deltar i valrörelsen på Stockholms universitets studentkår ska ha en förankring på 
SU.  
 

Beslutsförslag 
Med bakgrund till ovanstående föreslår vi till fullmäktige följande beslut:  
 
att uppdra åt valnämnden att utreda och uppdatera valföreskrifterna utifrån principen 
att alla som representerar ett kårparti i kårval för Stockholms universitets studentkår 
för kårvalet ska 1) vara studenter på Stockholms universitet och 2) vara medlemmar 
studentkåren 
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Motionssvar Till kårfullmäktigesammanträde nr 1 
2020-05-28 6.4.1. Motionssvar till: Motion kring valföreskrifterna   

Avsändare 
Kårstyrelsen 

6.4.1. Motionssvar till: Motion kring valföreskrifterna   

Bakgrund 
Tack för inkommen motion!  
 
Kårstyrelsen delar motionärernas mening om att kårvalet ska handla om studenter! I 
kårvalet kandiderar studerande kårmedlemmar för att sitta i kårfullmäktige och leda 
SUS och det är SUS medlemmar som har möjlighet att rösta i kårvalet. I år hade vi ett 
glädjande valresultat på 22,66 % deltagande i kårvalet och vi är otroligt glada över det 
stora engagemang som finns hos våra medlemmar och hos studenter.  
 
Motionärerna föreslår att valnämnden ska utreda och uppdatera valföreskrifterna 
utifrån att alla ska vara studenter vid Stockholms universitet samt vara medlemmar i 
Stockholms universitets studentkår. Vi förestår och håller med om andemeningen i 
motionen men tycker att även andra, nära sammankopplade, personer till kårpartierna 
ska ha rätt att representera och företräda dessa. Detta gäller kårstyrelseledamöter som 
avslutat sina studier samt SUS sittande presidium. Dessa behöver inte vara studenter 
vid Stockholms universitet under kårvalet. Vi föreslår därför att även dessa ska ha 
fortsatt rätt att företräda kårpartier.  
 
Beslutsförslag 
Kårstyrelsen föreslår kårfullmäktige med anledning av ovanstående 
 
att avslå motionen 
 
att uppdra åt valnämnden att utreda och uppdatera valföreskrifterna utifrån principen 
att alla som representerar ett kårparti i kårval för Stockholms universitets studentkår 
för kårvalet ska vara studenter vid Stockholms universitet och/eller sitta i SUS 
kårstyrelse eller presidium samt vara medlemmar i Stockholms universitets studentkår 
 
att arbetet ska bedrivas med beaktande av motionstexten 
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